
1 

 

 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 

 
DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

 

 

 

 

L’anno duemilaventuno il giorno otto del mese di settembre 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto: 

 il d.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 il d.Lgs. 30/03/2001 n. 165; 

 il d.Lgs. 23/06/2011 n. 118; 

 il d.Lgs. 18/04/2016 n. 50; 

 lo Statuto Comunale; 

 il vigente Regolamento di contabilità; 

 il vigente Regolamento comunale dei contratti; 

 il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;i 

 il decreto n. 11 emesso dal Commissario Straordinario Dott.ssa Lucia Iannuzzi in data 02/08/2021, con il 

quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile dell’Area Finanziaria; 

 

Premesso che la Dott.ssa Anna Antonella Sda, con nota della Prefettura di Catanzaro n. 0066612 del 

15.07.2021, acclarata agli atti dell’Ente al prot. n. 5555 del 19.07.2021, è stata nominata Sub – Commissario 

presso il Comune di Nocera Terinese per la provvisoria gestione dell’Ente; 

 

Esaminata la richiesta della dott.ssa Anna Antonella Sdao, pervenuta al protocollo  dell’Ente il 13.09.2021 al n. 

6710 dalla quale risulta la spesa sostenuta per un totale di €. 25,00; 

 

Ritenuto, doversi, provvedere al rimborso delle spese sostenute dal Sub – Commissario Prefettizio 

imputando la somma di €. 25,00 sul cap. 1001 del bilancio di previsione 2021/2023; 

 

Preso atto dei pareri resi ai sensi dell’art. 151,153 e 147 bis del D.Lgs n. 267/2000, in ordine alla 

copertura finanziaria e regolarità tecnico/contabile amministrativa del presente atto; 
 

D E T E R M I N A 

 

Di approvare la premessa e la narrativa le quali formano parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione e ne costituiscono motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della legge n.241/90; 

 

Di imputare, la complessiva somma di €. 25,00, corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, 

sul cap. 1001 del redigendo bilancio di previsione pluriennale 2021/2023, esercizio 2021; 

 

Di liquidare, per le ragioni dette in premessa, la spesa complessiva di €. 25,00 in favore del Sub 

Commissario prefettizio Dott.ssa Anna Antonella Sdao; 
 

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

OGGETTO: Rimborso spese in favore del Sub Commissario prefettizio Dott.ssa 

Anna Antonella Sdao. 

N° 37 

 

Del 13/09/2021 



2 

 

finanza pubblica; 

 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

Di dare atto, altresì, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000, che il presente provvedimento, oltre per quanto in premessa non comporta ulteriori riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

 

Di provvedere, contestualmente all’adozione del presente provvedimento, agli obblighi di pubblicazione 

all’albo pretorio online  

 

Di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è la 

sottoscritta Responsabile di Area; 

 

Di trasmettere il presente provvedimento: 

o all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

o all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa 

ai sensi dell’art.153, comma 5. 

 
 

 

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                                      F.to dott. Luca Raso  

  
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
Timbro 



3 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato: 

………………………………………………………………………….……………. 

 ……………………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 
rilascia: 

󠇃 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 

Data 08/09/2021 

Il Responsabile del servizio finanziario 

F.to Dott. Luca Raso 

 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di 

entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 

1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

   1001      2021 

 

Data 08/09/2021 

Il Responsabile del servizio finanziario 

F.to Dott. Luca Raso 

 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 183, 

comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Timbro 

 

Timbro 


